
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO                          
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA  

CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOLOGIA 
 
 

PORTARIA Nº 18/2023/PPGGEOL, DE 24 DE AGOSTO DE 2023. 

 
 

 
O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geologia, no uso das suas atribuições 

estatutárias, RESOLVE: 
 

1. REVOGAR: 
 
 A PORTARIA Nº 13/2023/PPGGEOL, DE 25 DE JULHO DE 2023. 

 
2. DESIGNAR: 

 
Profa. Dra. LUANA MOREIRA FLORISBAL  
Prof. Dr. CELSO PERES FERNANDES  
Prof. Dr.  MARIVALDO DOS SANTOS NASCIMENTO 
 
para, sob a presidência da  Profa. Luana Moreira Florisbal, constituírem a Comissão do 

Processo Seletivo para ingresso no Mestrado (Turma 2024), cujo calendário das atividades 
será estabelecido por essa comissão e divulgado em Edital próprio do PPGGeologia.  

 
3. Ficam alocadas 2h/semanais aos membros dessa comissão, com validade até a data 

da homologação do resultado final do processo seletivo, a ser publicado no site oficial 
do PPGGeologia. 

 

 

 

 

 
MARIVALDO DOS SANTOS NASCIMENTO 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geologia 
PORTARIA N.º 325/2023/GR 

 
 

Rua Eng. Agronômico Andrei Cristian Ferreira, s/n - Trindade - 88040-900 Florianópolis - SC 
Telefone: (48) 3721-3515 - E-mail: ppggeologia@contato.ufsc.br 

Website: https://ppggeologia.paginas.ufsc.br 

 


		2023-08-24T08:54:34-0300




